平成２２年４月１４日

利用者各位

生命科学複合研究教育センター長

佐藤　真

多光子顕微鏡付属画像解析ソフト使用説明会のご案内

この度，「脳機能ネットワークの形成・発達プロジェクト」において購入した多光子顕微鏡（ZEISS：LSM710 NLO）がライフサイエンス支援センター・バイオ実験機器部門に設置されました。この顕微鏡に付属しまして画像解析ソフトIMARISが導入されました。このソフトは多光子顕微鏡で取得した画像の3次元構築を中心に解析を行うことが可能になります。

つきましては，画像解析ソフトIMARISの説明会を下記のとおり開催いたします。実際に使用を希望される方は是非ご参加ください。

記

＜画像解析ソフトIMARIS説明会＞

日　時　：　平成　22年4月22日（木）午前9時から10時

場　所　：　研究棟１階　バイオ実験機器部門　光学画像解析室

【問い合わせ】

　　医学部形態機能医科学講座

組織細胞形態学・神経科学領域

　　准教授　　八木秀司

　内線：（松岡）2207

e-mail：yagi@u-fukui.ac.jp